ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ HÒA

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Phú Hòa, ngày       tháng 01  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Thông báo số 14/TB-UBND ngày 15/01/2025 của UBND huyện

Phú Hòa về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025,

UBND thị trấn Phú Hòa thông báo:

1. Về thời gian nghỉ Tết

Cán bộ, công chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự

nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội trên địa bàn thị trấn Phú Hòa

được nghỉ dịp tết Âm lịch năm 2025 từ thứ Bảy ngày 25/01/2025 (tức ngày

26 tháng Chạp năm Giáp Thìn) đến hết Chủ nhật ngày 02/02/2025 (tức ngày

mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ). Đợt nghỉ này bao gồm 05 ngày nghỉ tết Âm

lịch và 04 ngày nghỉ hằng tuần.

2. Thời gian treo cờ Tổ quốc

Tại trụ sở UBND thị trấn Phú Hòa, HTX, các trường học, nhà sinh hoạt

văn hóa 04 khu phố và hộ gia đình cán bộ, nhân dân trên địa bàn thị trấn treo cờ

Tổ quốc từ ngày 28/01/2025 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Giáp Thìn) đến hết

ngày 03/02/2025 (tức ngày mùng 6 tháng Giêng năm Ất Tỵ); nếu cờ phai màu,

bị rách phải thay cờ mới và treo ở nơi trang trọng nhất.

3. Yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, HTX, các trường học và 04 khu phố tổ

chức tổng vệ sinh sạch sẽ tại cơ quan, đơn vị và những nơi công cộng; phân công

Lãnh đạo và cán bộ tổ chức trực và sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải

quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân theo

quy định.

UBND thị trấn Phú Hòa thông báo đến các ban ngành, đoàn thể, HTX, các

trường học, 04 khu phố và nhân dân biết thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Đảng ủy; HĐND thị trấn;

- UBMTTQVN thị trấn;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- HTX, các trường học;

- 04 khu phố;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Hiệp

		2025-01-20T09:38:35+0700

		2025-01-20T10:55:05+0700

		2025-01-20T14:13:59+0700

		2025-01-20T14:13:59+0700

		2025-01-20T14:13:59+0700